平成 29年 8月吉日

星城大学リハビリテーション研究会

会員各位

星城大学リハビリテーション研究会

世話人代表  大古 拓史

第 23回 星城大学リハビリテーション研究会開催のご案内

拝啓

盛夏の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます．

さて，第 23 回星城大学リハビリテーション研究会を下記要領で開催いたします．本研究会の目的は，

星城大学卒業生の卒後教育に加え，本学の卒前･卒後教育にご尽力いただいている先生方の参加をいただ

き，意見交換，相互の研鑽，懇親機会を提供することでもあります．卒業生のみならず同僚の先生方を

お誘いの上，積極的な参加をお願いします．

敬具

記

日 時：平成 29 年 9 月 23 日(土)   (受付開始 13：30～)

場 所：星城大学 4 号館(4402 教室) 〒476-8588 愛知県東海市富貴ノ台 2-172 TEL 052-601-6000

※当日は，星城大学学生専用駐車場が利用可能です．

参加費：会員：無料  非会員：1,000 円

内 容：

１．定期総会(14:00～14:20)

２．シンポジウム(14：20～15：20)

「脳卒中患者はいつごろ歩行が自立する？～予測モデルの紹介，低栄養の関連について～」

発表者名：長野 友彦(PT2期生，小倉リハビリテーション)

  「脳卒中患者の自動車運転について」

              発表者名：宇井 光葉(OT9期生，可知病院)

  「脳卒中患者におけるロボットスーツHALの取り組み～歩行能力が向上した一症例」

発表者名：林 達也(PT7期生，一宮西病院)

司会：福留 拓

３．特別講演 (15：30～17：00)

議題名「岐阜市民病院への超急性期リハビリテーションの導入」

講師：佐々木 裕介先生(岐阜市民病院リハビリテーション科部副部長)

司会：大古 拓史

 以上